decorrentes do Projeto de Lei n°  /2014, A eração valores da apostilamento 
ft' 

proporcional, temos a informar que o impacto orçamentário/financeiro para suprir o 

aumento das despesas no exercício de 2014, nas dotações de pessoal e encargos 

pessoais; o valor mensal R$ 6.541,48 (Seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e 

quarenta e oito centavos), impactam respectivamente: 0,09(nove centésimo) e 0,011 

(onze centésimos), da despesa anual fixada/Receita Corrente Liquida Projeta; e no 

montante anual R$ 28.324,60(Vinte e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta 

centavos), impactam respectivamente: 0,040(quarenta centésimos) e 0,046(quarenta e 

seis centésimos) da despesa total fixada/Receita Corrente Liquida Projeta para o 

exercício corrente. Considerando que a despesa empenhada no trimestre, mais projeção 

dos novos cargos criados projetam um montante de 30.644.254,89 (Trinta milhões, 

seiscentos e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove 

centavos, alcançando o índice de 49,38 (Quarenta e nove inteiros e trinta e oito 

centésimos); implicando, na adequação do cumprimento dos limites da Lei de 

Responsabilidade Fiscal n° 101/2000, e nos Instrumentos de Planejamento Municipal;